
ROMÂNIA 

JUDEŢUL IAŞI 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RĂDUCĂNENI 

 

 

 

H O T Ă R Â R E A   Nr. 45 

privind numirea preşedintelui de şedinţă a Consiliului Local al Comunei Răducăneni   

 

 

 

Consiliul local al comunei Răducăneni, judeţul Iaşi, legal constituit conform Ordinului nr. 

499/2024 al Prefectului Județului Iași, întrunit la lucrările şedinţei extraordinare din data de 31 

octombrie 2024, la convocarea primarului prin Dispoziția nr. 696/2024, cu modificările și completările 

ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 123, alin. (1) din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul art. 139, alin. (1) și al art. 196, alin. (1), lit. a) din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,   

 

 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

     ARTICOL UNIC  

 

(1) Se numeşte domnul consilier local Alupoaei Andrei președinte de şedinţă a Consiliului Local 

al Comunei Răducăneni, pentru lunile octombrie, noiembrie și decembrie a.c.  

 (2) Secretarul general al comunei va comunica prezenta hotărâre domnului consilier local 

menționat la alin. (1), precum şi Instituţiei Prefectului Judeţului Iaşi pentru controlul legalităţii.   

 

Adoptată astăzi 31 octombrie 2024. 

 

 

                          

 

               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ   

                        Consilier local,                                            

 

        Andrei ALUPOAEI 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                    Contrasemnează pentru legalitate  

                                                                                                                                                 Secretar general 

 

                                                                                                                                      Cătălin-Rivelino BUMBARU  

 

 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată în unanimitate, la ședință participând 14 dintre cei 15 consilieri locali în funcție ai Consiliului Local al Comunei 

Răducăneni. 


